
2025 年８月６日 

お客様各位 

株式会社さいか屋 

 

「〈富澤商店〉国産 きりいか」原料の 地偽装表示店品の販売についての 
お詫びと店品回収のお知らせ 

 
このたび、弊社藤沢〉にて販売した「〈富澤商店〉国産 きりいか(50ｇ)」におきまして、原料納入会社

(株式会社キタムラ店事)が 2024 年７月１日以降、産 と偽って中産 の原料を株式会社澤商店〉(以下

「澤商店〉」という)に納品していたことが、仕入先である澤商店〉からの報告により判明いたしました。 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げます。当該店品

につきましては、下記のとおり自主回収をさせていただきます。 

 今後は、再発防止に取り組みますとともに、より一層の管理体制の強化に努め、お客様の信頼回復に向

け努力いたす所存でございます。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．販売〉簿、販売期間、店品名、販売数量 

販売〉舗 販売期間 店品名 原料の正誤 販売数量 

藤沢〉 2024 年７月１日から 

2025 年７月 31 日まで 

富澤商店〉国 

産 きりいか(50ｇ) 

(誤)原料原 地：産  

(正)原料原 地：中産  

22 点 

富対象店品の賞味期限国 

2024/12/10 2025/3/8 2025/5/17 2025/8/29 2025/11/24 

2025/1/27 2025/4/5 2025/6/7 2025/9/26  

2025/2/9 2025/4/22 2025/7/31 2025/10/16  

 

２．当該店品の自主回収 

 お手元に当該店品がございましたら大変お手数ではございますが、事前にお電話でご連絡の上、着払い

にてお送りいただくか、さいか屋藤沢〉〈 1〈 階澤商店〉売場に当該店品をお持ちいただきますようお願い申

し上げます。ご返金対応をさせていただきます。 

当該店品が現在お手元にない場合でも、購入履歴の確認が可能であれば、ご対応させていただきます。

お手数をおかけいたしますが、購入時の情報(レシート、注文履歴など)をご提示いただけますようお願い

申し上げます。 

富返金をご希望のお客様へ国 

スムーズな対応のため、以下の情報をご準備いただけますと幸いです。 

ご提供いただいた情報は、本件対応のみに使用し、厳重に管理いたします。 

【銀行名、支〉名、当座または普通、口座番号、名義人名(カタカナ)、ご注文番号】 

※ご返金にかかる手数料等は弊社にて負担いたします。 

 

３．返送先、お問い合わせ先 

株式会社さいか屋藤沢〉〈  

【返送先】 〒251-8558 神奈川県藤沢市藤沢 555 株式会社さいか屋藤沢〉営業１グループ 

【連絡先】 電話番号：080－4878－1332〈  担当：営業第〈 1〈 グループ 

(受付時間：誠に勝手ながら、午前〈 10〈 時～午後〈 7〈 時までとさせていただきます。) 

 

      以上 


